PAGE
2

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.07.2014                                               с. Михайловка                                                               № 808-па
О внесении изменений в постановление администрации Михайловского муниципального района от 10.10.2012 г. № 983-па «Об утверждении     муниципальной целевой программы  «Развитие малоэтажного            жилищного строительства на территории  Михайловского                    муниципального района на 2013-2015годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Михайловского муниципального района от 27.03.2014 г № 525 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2013 г № 503 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», Уставом Михайловского  муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 10.10.2012 г. № 983-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Михайловского муниципального района на 2013-2015 годы»  следующего содержания:
1.1.   Раздел 1 изложить в новой редакции:

1.  Паспорт
муниципальной целевой программы «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Михайловского муниципального района на 2013-2015 годы»

	1
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие малоэтажного жилищного строительства на территории Михайловского муниципального района на 2013-2015 годы»

	2
	Основания для разработки программы
	- Жилищный кодекс Российской Федерации
- Градостроительный кодекс Российской Федерации

- Приоритетный национальный проект «Доступное и комфортное жилье - гражданам России»

	3
	Заказчик программы
	Администрация Михайловского муниципального района

	4
	Ответственные разработчики

программы
	Отдел архитектуры и градостроительства управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Михайловского муниципального района

	5
	Цели и задачи программы
	Обеспечение населения Михайловского муниципального района комфортным жильем путем комплексного освоения территорий малоэтажной застройкой и увеличения объемов  малоэтажного строительства.

· Создание условий для малоэтажного  жилищного строительства.
· Реализация инвестиционных проектов строительства малоэтажных  жилых домов и инженерной инфраструктуры.

	6
	Целевые индикаторы и показатели
	Предоставление земельных участков под индивидуальное жилищное строительство через аукцион, кол./площадь
Предоставление земельных участков семьям, имеющим трех и более детей, в собственность

	7
	Сроки и этапы реализации

программы
	2013-2015 годы

	8
	Объем и источники

финансирования
	Всего на реализацию программы запланировано  2 293,98 тыс. рублей, из них:

- из местного бюджета  2 293,980 тыс. рублей

- из внебюджетных источников  - 0 тыс. рублей

	9

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1. Подготовка территорий  под малоэтажное жилищное строительство
2. Комплексное освоение территории района малоэтажной застройкой

	10
	Система организации контроля за исполнением

программы
	Текущий контроль:

- на совещаниях при начальнике управления по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений – ежеквартально;
- отчет о реализации программы в управление экономики– ежеквартально;
Промежуточный контроль:

- на совещаниях при первом  заместителе главы администрации муниципального района – один раз в полгода;
- сводный отчет о выполнении программы за весь период ее реализации в управление экономики– ежегодно до 15 февраля года, следующего за отчетным;
Итоговый контроль:
- отчет о результатах выполнения программы на совещании при главе Михайловского муниципального района -  2016 год

1.2.   Раздел 3 изложить в новой редакции:
Раздел 3.  Сроки и этапы реализации программы

Срок реализации программы составляет 3 года, начало реализации программы – 2013 г., окончание реализации программы 2015 г.
Планируемое распределение средств по мероприятиям и источникам

 финансирования

	Источники финансирования,

мероприятия
	2013
	2014
	2015
	Всего:

	Средства местного бюджета, в том числе:

	Строительство дороги
	1518,48
	-
	-
	1518,48

	Строительство водопроводной сети
	-
	-
	-
	-

	Строительство линии электропередач
	256,45
	-
	-
	256,45

	Всего:
	1774,93
	-
	-
	1774,93

	Затраты частных инвесторов, в том числе:

	Межевание земельных участков
	249,05
	210,0
	60,0
	519,05

	Оценка земельных участков
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	249,05
	210,0
	60,0
	519,05

	Итого:

	2023,98
	210,0
	60,0
	2293,98

1.3.   Раздел 6 изложить в новой редакции:

Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы

	Источники

финансирования
	Срок исполнения, объем финансирования

тыс. рублей

	2013
	2014
	2015
	итого

	1
	Местный бюджет
	2 023,98
	210,0
	60,0
	2 293,98

	2
	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3
	Всего по источникам

финансирования
	2023,98
	210,0
	60,0
	2 293,98

2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать данное постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района А.Ф. Татаринова.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                                   А.И. Чеботков